
Wahl zur XVII. Verbandsversammlung des Landeswohlfahrtsverbandes Hessen, Wahlzeit 2021 - 2026
Bekanntmachung
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 02.08.2021 folgende Wahlvorschläge für die Wahl zur XVII. Verbandsversammlung des Landeswohlfahrtsverbandes Hessen zugelassen.

Nr. 1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
Lfd. Nr. Anrede Nachname, Vorname

1 Frau

2 Herr

3 Herr

4 Frau

5 Herr

6 Herr

7 Herr

8 Frau
9 Herr

10 Fray
11 Frau

12 Frau

13 Herr

Ravensburg, Claudia
Brückmann, Uwe Herbert

Schmidt, Heinz

Kaiser-Wirz, Birgit

Amert, Rudolf

Bömer. Andreas

Craciun, Michael

Wilier, Anne

Vollbracht, Jürgen
Weirich, Alexandra

Knieling, Annette
Habel, Anna-Lena

Schaub.-Bernd

Beruf oder Stand

Landtagsabgeordnete
Landesdirektora.D.

GeschäftsfDhrer i. R.

Unternehmensberaterin

Rentner

Bildungsreferent
Pensionär

Apothekerin

Bürgermeister

Polizeibeamtin

Leiterin Staatliches Schulamt

Diplom-Finanzwirtin
Kaufmann

Geburtsjahr Geburtsort

1962 BadWildungen
1960

1944

1959

1946

1989

1957

1963

1966

1976
1974

1983
1971

Walburg
Landek

Greven

Fritzlar

Rotenburg a.d. Fulda
Salzgitter
Marburg
Korbach

Bad Hersfeld
Kassel

Wolfhagen
Bad Arolsen

Anschrift

34537
37235

34127

34253

34560

36198

•37213

34613

34513

36251

34131

34466

34471

Bad Wildungen
Hessisch Lichtenau

Kassel

Lohfelden

Fritzlar

Rotenburg a.d. Fulda Hochstraße 3
Witzenhausen . Paradiesweg 15
Schwalmstadt

Waldeck

Bad Hersfeld

Odershäuser Straße 44

HeinrichstraEe 28

Vaater Straße 30

Sensensteinweg 10
Gebrüder-Seibel-Ring 17

Kassel

Wolfhagen
Volkmarsen

Nr. 2 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
Lfd. Nr. Anrede Nachname, Vorname Beruf oder Stand

1 Frau Regier, Susanne Hausfrau
2 Herr Deutschendorf, Reinhard Rentner

3 Frau Gumpricht, Heike Mitarbeiterin
4 Herr Breidenstein, Marcel Kaufmann

5 Frau Stafyllaraki, Maria Aushilfe
6 Herr Biehler. Ulrich Geschäftsführer

Nr. 3 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Geburtsjahr Geburtsort
1960 Siegen
1951 Gronau

1963 Bochum

1987 Kassel

1983 Thessaloniki

1961 Wolfsburg

Anschrift

34246 Vellmar

34477 Twistetal

37269 Eschwege

34388 Trendelburg

34127 Kassel

37249 Neu-Eichenberg

Lfd.Nr. Anrede

1 Herr

2 Frau

3 Herr
4 Frau

5 Herr

6 Frau
7 Herr

8 Frau
9 Herr

10 Frau

11 Herr
12 Frau

13 Frau

14 Frau

Nachname, Vorname

Denn, Stefan

Fissmann, Karins

Fehr. Manfred

Ruhwedel, Iris

Kaufmann. Jürgen
Wurst, Katja Katharina

Bergmann, Thomas
Glaser. Gudrun

Heipel, Tobias

Keim, Christel

John, Knut

Wurst, Sabine Michaela

Henkel. Petra

Engelhard, Sigrid

Beruf oder Stand

Bürgermeister a,D.
Lahdtagsabgeordnete
Bürgermeister a.D,

Diplom-Verwaltungswirtln
Erster Kreisbeigeordneter
Studentin

Beamter

Dip. Sozialarbeiterin

Verwaltungsfachwirt
Assistentin Krankenhausleitung
Landtagsabgeordneter

Angestellte
Sachbearbeiterin

Bewährungshelferin

Geburtsjahr

1963
1987

1956

1955
1963

1987

1964
1956

1990
1968

1962

1985
1966

1959

Geburtsort

Kassel

Eschwege
Rotenburg a. d. Fulda
Calden-Ehrsten

Homberg/Efze
Kassel

Hofgeismar

Hohenecken

Bad Hersfeld

Volkmarsen

Eschwege
Homberg/Efze

Frankenberg/Eder
Arolsen-Schmillinghausen

Anschrift

34289

37296

36199

35110
34639

34117

34396

34596

36287

34471

37269

34117

35088

35088

Zierenberg
Ringgau

Rotenburg
Frankenau

Schwarzen bom

Kassel

Liebenau

Bad Zwesten

Breitenbach

Volkmarsen

Eschwege
Kassel

Battenberg

Battenberg

Nr. 5 Freie Demokratische Partei (FDP)

Lfd. Nr. Anrede Nachname, Vorname

1 Herr Thiele, hienry
2 Frau Becker. Friederike

3 Herr Weigand, Nils
4 Herr Bartholomäus, Alexander

Nr. 6 DIE UNKE (DIE UNKE)
Lfd. Nr. Anrede Nachname, Vorname

1 Frau ' Jünemann, Dorothee

2 Herr Bienkowski, Mark

3 Frau Rehbein, Marita

4 Herr Dlnter, Christian Ralf

5 Herr Drewes, Alexander

6 Herr Engelhardt, Frank
7 Herr Hammel, Georg
8 Herr Kilimann, Martin

9 Herr Püschel. Martin

Beruf oder Stand

Dipl.-lng.
Lehrerin

Rechtsanwalt und Notar

Diplom-Bauingenieur

Beruf oder Stand

Pensionärin, Föl

Student

Pensionärin

Taxifahrer

Fachreferent Sozialrecht und Sozialpolitik
Ergotherapeut

selbststandig
Student

In Ausbildung zum Altenpfleger

Geburtsjahr Geburtsort

1960 Eschwege
1990 BadArolsen

1976 Kassel

1976 Bad Hersfeld

Geburtsjahr Geburtsort
1950

1988

1951
1993

1968
1971
1964

1984

1988

Berlin

Am s berg
Warburg/Westf.
Kassel

Kempten

Hofgeismar

Alpen
Burgstädt
Berlin

Nr. 7 FREIE WÄHLER (FREIE WÄHLER)
Lfd. Nr. Anredi

1 Herr
2 Herr

3 Herr

4 Frau

5 Herr

Kassel, den

Nachname, Vorname

Klobuczynski, Christian
Gier, Klaus

Vierheller, Hans Georg
Dörfler, Katharina

Ni erne ye r, Gerhard

Beruf oder Stand

Sozialwissenschaftler

Bürgermeister

Rentner

Sozialpädagogin
Pensionär

Geburtsjahr Geburtsort

1966 Kassel

1961 Arolsen

1947 Asbach

1988 Fritzlar

1952 • Deisel

Anschrift

37269 Eschwege
34477 Twistetal

34212 Melsungen
36217 Ronshausen

Anschrift

34233 Fuldatal

34125 Kassel

34119 Kassel

34396 Liebenau

34127 Kassel'

34127 Kassel

34225 Baunatal

34131 Kassel

36277 Schenklengsfeld

Anschrift

34125 Kassel

34549 Edertal

36251 Bad Hersfeld

34599 Neuental

34388 Trandelburg

ff^b
8.2021

Somm r

Kreisi^hlleiter

An derKirchmauerlO

Wilhelmstraße 14

Friedrich-Wagner-Straße 24
Max-Planck-Sfraße 34

Waldstraße 17

Arolser Straße 16

Mönchehofer Str. 10

Bahnhofstr. 17

Marktplatz 14
Exen 1

Mo m bach Straße 5

Feldbergring 9

Leutzewärter Weg 12
Buchenweg 4

Tränkebergstr. 6
Höhenstr. 25

Laubenweg 1a

Kölnische Str. 41

Zur Meithe 1

ZumTreisberg 16
Im Burggarten 6
Unterm Wiesenberg-3

Unter dem Bückeberg 5
Geibelstr. 6

Am Stammholz 3

Forsthaus Karisburg

Sechsackerweg 10
Mühlhäuser-Hammer 3

Königsberger Str. 1a
ImVogelsang 12

Im Kampe 3
Sodenstemstr. 4

Herkulesstr. 101

Bollieth 4

Am Sandkopf44

Marburgerstr. 57
Alte Kirchgasse 4
Wilhelmshöher Allee 276

Steingasse 5

Kellermannstr. 12

Bergpfad 7
Brückenstr. 2

Am Hohen Berg 16
Bremerstr. 61




